

AUDATEX

Número de Reclamo: 112805880_1

Versión: V COB0000273

Reporte Completo

Impreso: 07/04/2022

Resumen

Expediente

Núm. Secuencial Interno:	COB0000273CO372163@COB0000273.CO20220406-1238450		
Estado de la Valuación:	No Enviado		
Causa del Accidente:	Colisión	Fecha del Accidente:	03/04/2022
Proveedor de Trabajo:	ALLIANZ	Hora del Accidente:	02:30 p.m.
Número de Expediente:	112805880_1	Reparaciones Autorizadas:	Desconocido
Número de Poliza:	22928479	Fecha Inicio de Reparación:	
Número de Caso:		Fecha Reserv Reparación:	
Versión:	V COB0000273	Fecha Promesa de Entrega:	30/06/2022
Tipo de Expediente:	\$AssessmentType	Creado por:	al0mBackOffice@ALOM
Fecha de Inspección:	06/04/2022	Centro de Valoración:	
Porcentaje vs Pérdida Total:	124,84 %		
Autorizado por:	Wilmer Orlando Baquero Bustos / Wilmer Orlando Baquero Bustos		

Detalles del Vehículo

Vehículo	Opciones del Modelo
Fabricante:	SUNROOF PANORAMICO
Modelo:	DESDE SERIE 174 227
Código AX:	AIR.ACON.AUTOM.2 ZON
No. Motor:	ENTRADA KEYLESS
Tipo de Motor:	CAC.ESP.RETROV.CARB.
Transmisión:	SIST.ALARMA
No. Placa:	ESPEJO .AUT.ANTIDSL
No. VIN Poliza:	ESPEJO RE.ELEC.ABAT.
No. VIN Visual:	ASIENTOS CONTUR
Odómetro:	PERSIANA ACTIVA
Tipo de Kilometraje:	SIST.AUD.HIGH PERFOR
Color Vehículo:	LUCES ANTINIEB.DEL.
Cubicaje:	FAROS LED
Número de Puertas:	SIST.LAVAFAROLAS
Número de Asientos:	LUZ ANTINIEBLA TRA.
Año de Fabricación:	SEGURO NIÑOS
Valor Mercado:	GUARNECIDO PIEL
Monto Asegurado:	MEMORIA ELEC.CONDUC.
Condiciones del Vehículo:	EQUIPO LUZ INT.
Estilo o Tipo de Vehículo:	MANIJA PUERTA C/LUZ
	SENSOR DE LLUVIA
	CAMARA MANEJO REVERS
	SIST.ESTAC.AS.DEL/TR
	1969CC 187CP/140KW
	TRACCION DEL.
	8 VELOC.AUTOMATICA
	AIRBAG RODILLA
	SIST.CONTROL VELOC.
	TAPA BAUL AUTOMAT.
	LLANTA 235/55 R18..V
	RIN ALEAC.7.5 J X 18
	SIST."START & STOP"
	PERI.PALAN.CAMB.PIEL
	DOBLE ESCAPE
	PALET.CAMB.EN VOLAN.
	SOP.EQUIPAJE TECHO
	DISCO FRENO DL.17"
	TAPA BAUL AUTOMAT.
	TRICAPA PERLADO

INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA

Condiciones del Vehículo

Estado del Vehículo

Áreas de Daño:

Estado del Vehículo en la Inspección:

Completo y Devuelto

Dirección del Impacto:

Desde : No Inicializado

Hacia: No Inicializado

Direcciones

Asegurado

Propietario

Nombre : BARON GRANADOS,MAURICIO
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Nombre :
 Apellido :
 Dirección :
 Distrito :
 Cantón :
 Provincia :
 Código Postal :

Taller Mecánico

Nombre : AUTONAL BOGOTA - VOLVO
 Apellido : AUTONAL BOGOTA - VOLVO
 Dirección : Autop. Norte con Calle 128 a - 53
 Distrito : BOGOTA
 Cantón :
 Provincia : Bogotá
 Código Postal : 111111
 Tel Negocio : 00000000
 Dirección Email : audatexcolombiasoporte@audatex.com
 Dirección Email2 :
 Cédula Jurídica : 86000788462

Informe del Cálculo

PIEZAS SUSTITUIDAS

				Fecha Tarifa: 05/03/2021	
Pos. B.D.	Descripción	Número de Pieza	DCTO.	Referencia	Precio
258	PORTAPLACA DEL.	KNPL0		CONV2204060000	\$ 0B
283	PARAGOLPES DEL.	39790460		CO412103050060	\$ 5.804.500B
315	SOP.I.PARAGOLPES DL.	31449338		CO412103050060	\$ 78.300B
316	SOP.D.PARAGOLPES DL.	31449339		CO412103050060	\$ 78.300B
326	SOPORTE INT.D.	31449354		CO412103050060	\$ 84.700B
340	ABSORB.IMPACTO DEL.	31449345		CO412103050060	\$ 580.300B
349	DEFLECTOR AIRE INF.	32136051		CO412103050060	\$ 284.500B
351	BOCEL INF.PARAGOLPES	31407947		CO412103050060	\$ 507.800B
372	SENS.DEL.EXT.D.ESTAC	32209358		CO412103050060	\$ 485.000B
373	SENS.DEL.INT.I.ESTAC	32209358		CO412103050060	\$ 485.000B
374	SENS.DEL.INT.D.ESTAC	32209358		CO412103050060	\$ 485.000B
378	REJILLA INF.D.	31449344		CO412103050060	\$ 128.700B
379	REJIL.INF.PARAG.DL.	31449342		CO412103050060	\$ 189.600B
391	ALERON DEL.	32210435		CO412103050060	\$ 846.400B
410	PERSIANA	31457343		CO412103050060	\$ 2.120.900B
471	CAPO	32297896		CO412103050060	\$ 6.809.000B
475	BISAGRA I.	32297489		CO412103050060	\$ 851.200B
476	BISAGRA D.	32297490		CO412103050060	\$ 851.200B
481	AISLANTE CAPO	31442796		CO412103050060	\$ 1.818.200B
495	GANCHO I.CAPO	32244456		CO412103050060	\$ 232.300B
496	GANCHO D.CAPO	32244455		CO412103050060	\$ 232.300B
497	AMORTIG.I.(GAS)	32206883		CO412103050060	\$ 670.600B
498	AMORTIG.D.(GAS)	32206883		CO412103050060	\$ 670.600B
499	GUAYA APERTURA CAPO	31457796		CO412103050060	\$ 348.200B
500	GUAYA APERT.TRA.	31457794		CO412103050060	\$ 348.200B
503	CHAPA I.CAPO	32277429		CO412103050060	\$ 586.800B
504	CHAPA D.CAPO	32277430		CO412103050060	\$ 586.800B
561	FAROLA I.	31656883		CO412103050060	\$ 7.293.000B
562	FAROLA D.	31656884		CO412103050060	\$ 7.293.000B
583	UNIDAD LED I.	31427776		CO412103050060	\$ 2.256.600B
584	UNIDAD LED D.	31427776		CO412103050060	\$ 2.256.600B
638	FAROLA ANTINIEBLA D.	32228884		CO412103050060	\$ 870.800B
742	GUARDAFANGO DEL.D.	31651218		CO412103050060	\$ 3.013.800B
748	SOP.CN.GUARDAFANGO D	31469375		CO412103050060	\$ 33.600B
788	BOCEL GUARDAFANGO D.	31448325		CO412103050060	\$ 515.900B
842	GUARDAP.PLAST.DL.D.	32241407		CO412103050060	\$ 644.800B
1001	SOP.PARAGOLPES DEL.	32297849		CO412103050060	\$ 3.275.300B
1015	GANCHO	32234341		CO412103050060	\$ 386.900B
1017	MARCO FRONTAL	31356740		CO412103050060	\$ 709.400B
1035	SENSOR I.AIRBAG	31476275		CO412103050060	\$ 1.160.600
1036	SENSOR D.AIRBAG	31476275		CO412103050060	\$ 1.160.600
1118	GUARDAP.MET.DEL.D.	32297882		CO412103050060	\$ 4.938.700B
1401	PANORAMICO DEL.	32314505		CO412103050060	\$ 3.629.700B
1430	BOC.VIERTEAG.DEL.D.	31448940		CO412103050060	\$ 386.900B
1436	DEPOSITO DE AGUA	32274693		CO412103050060	\$ 394.400B
1438	TUBO LLENADO	32237955		CO412103050060	\$ 153.400B
1443	TAPA DEPOS.LIMPIAPAN	31490690		CO412103050060	\$ 52.700B
1453	BRAZO I.LIMPIAPAN.DL	31457315		CO412103050060	\$ 509.300B

1454	BRAZO D.LIMPIAPAN.DL	31457316	CO412103050060	\$ 509.300B
1457	PLUM.I.LIMPIAPAN.DL.	VER CODIGO NR.1459	CONV2204060000	\$ 0B
1458	PLUM.D LIMPIAPAN.DL.	VER CODIGO NR.1459	CONV2204060000	\$ 0B
1459	JGO.LIMPIAPANORAM.DL	31662390	CO412103050060	\$ 270.300
4321	SIST.AIRBAG RODILLA	SUSTITUIR	CONV2204060000	\$ 0B
4323	AIRBAG PASAJERO	SUSTITUIR	CONV2204060000	\$ 0B
4325	AIRBAG PASAJERO	30747212	CO412103050060	\$ 9.026.100
4331	MILLARE	31442543	CO412103050060	\$ 5.789.700B
4337	AIRBAG RODILLA	31455402	CO412103050060	\$ 6.705.100
4465	CONDENSADOR	31439781	CO412103050060	\$ 4.353.300B
4481	TUBO CONDEN/EVAPOR.	31694878	CO412103050060	\$ 277.400B
4483	TUBO COMPRES/CONDENS	31694876	CO412103050060	\$ 335.300B
4484	TUBO EVAP./CONDENS.	31694875	CO412103050060	\$ 225.800B
4653	HEBILLA CINT.DEL.I.	31462806	CO412103050060	\$ 722.200B
4654	HEBILLA CINT.DEL.D.	31462805	CO412103050060	\$ 722.200B
4661	CINTUR.SEGUR.DEL.I.	32149120	CO412103050060	\$ 4.023.100B
4662	CINTUR.SEGUR.DEL.D.	32149126	CO412103050060	\$ 4.023.100B
7405	AIRBAG CONDUCTOR	SUSTITUIR	CONV2204060000	\$ 0B
7431	REG.PROGRAM.CONDUCC.	31674744	CO412103050060	\$ 227.400B
7440	UNIDAD AIRBAG	32315799	CO412103050060	\$ 5.802.500
7445	AIRBAG CONDUCTOR	32214989	CO412103050060	\$ 8.510.200
7749	DEFLECTOR	31474707	CO412103050060	\$ 446.600B
7760	RADIADOR	32249456	CO412103050060	\$ 2.501.900B
7763	SOP.INF.RADIADOR I.	31686540	CO412103050060	\$ 129.300B
7764	SOP.INF.RADIADOR D.	32249595	CO412103050060	\$ 129.300B
7765	SOP.INF.I.RADIADOR	31686406	CO412103050060	\$ 55.100B
7766	SOP.INF.D.RADIADOR	31686407	CO412103050060	\$ 55.100B
7774	TUBO DEPOS.REFRIG.	32222089	CO412103050060	\$ 98.900B
7787	DEPOSITO EXPANSION	32222220	CO412103050060	\$ 379.700B
7789	ELECTROVENTILAD.CPL.	32222108	CO412103050060	\$ 4.870.800B
7936	RECUBRIMIENTO MOTOR	32138305	CO412103050060	\$ 876.900B
8010	PROT.SP.BANDA DISTR.	32267911	CO412103050060	\$ 436.600B
8391	FILTRO DE AIRE CPL.	32146439	CO412103050060	\$ 1.182.900B
8411	ALTERNADOR RECUBRIM.	36011427	CO412103050060	\$ 4.969.800B
8433	BANDA DISTRIBUCION	31430015	CO412103050060	\$ 257.400B
8678	SOP.D.MOTOR	32255272	CO412103050060	\$ 1.251.000B
9646	BOCINA D.TONO ALTO	30747615	CO412103050060	\$ 295.900B
1000	BASE REJILLA TORPEDO	220406120315339	00002204060000	\$ 0
1000	TEMPLETE SUP FRONT D	220406120315874	00002204060000	\$ 0
1000	REJILLA TORPEDO I	220406120315331	00002204060000	\$ 0
1000	CABLEADO ELECT D G P	220406120315814	00002204060000	\$ 0
1000	PEGANTE VIDRIO X2	220406120315282	00002204060000	\$ 0
1000	GUIA CENT SUP BOMP D	220406120315840	00002204060000	\$ 0
1000	TEMPLETE INF FRONT D	220406120315865	00002204060000	\$ 0
1000	BROCHES AISLAN TER	220406120315823	00002204060000	\$ 0
1000	BASE SOP MOTOR D	220406120315916	00002204060000	\$ 0

**Ahorro
Sub Total**

\$ 0
\$ 136.560.600

Total Piezas

\$ 136.560.600

Este expediente contiene piezas sin precio

* = Posición dada por el usuario

B = Volvo

Mano de Obra Hojal/Mecánica.#

NR Operación/Pos. B.D.	Trabajo	UT	Precio
SN	CABLEADO ELECT D G P DES+MON/SUSTITUIR	10,0	\$ 62.256
SIN NUMERO	MEDICION CARROC.ELEC.:	8,0	\$ 49.805
	(ANTES DE REPARAC.)	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	REGUL.FAROLA LED I.:D+M	1,0	\$ 6.226
SIN NUMERO	REGUL.FAROLA LED D.:D+M	1,0	\$ 6.226
36050-2	REGUL.:PROGRAMAR	2,0	\$ 12.451
36004-2	REGUL.:PROGRAMAR	3,0	\$ 18.677
60110-2	VEHIC.DL.+TR.:MEDIR SIN AJUSTE	3,0	\$ 18.677

T.Base 10

UT = 1 HR. Precio = \$ 62.256/HR

SIN NUMERO	TRAB.ADIC.:CONVERG.DL.:AJUST.	10,0	\$ 62.256
SIN NUMERO	PREPARAR BANCADA	10,0	\$ 62.256
SIN NUMERO	VEHIC.EN BANCO :COLOCAR	15,0	\$ 93.384
36105-2 ZAX	SIST.ELEC.:VERIFICAR	3,0	\$ 18.677
SIN NUMERO	TRAB.ADIC.SIST.LAVAFAROS	3,0	\$ 18.677
80203-0)	MARCO FRONTAL:D+M	4,0	\$ 24.902
SIN NUMERO	SENSORES ESTAC.ASIST.DL.:D+M TRAB.ADIC.	3,0	\$ 18.677
86170-2)	PARAGOLPES DEL.:SUST.	17,0	\$ 105.835
	INCLUYE:COMPONENTES NECESARIOS:	0,0	\$ 0
	D+M	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	TRAB.ADIC.VEHIC.CON FAROS ANTINIEB.	3,0	\$ 18.677
86110-3	SOP.PARAGOLPES DL.:D+M	1,0	\$ 6.226
SIN NUMERO	SOP.I.PARAGOLPES DEL.:D+M	1,0	\$ 6.226
SIN NUMERO	SOP.D.PARAGOLPES DEL.:D+M	1,0	\$ 6.226
35203-2)	FARO.I.:D+M	4,0	\$ 24.902
35202-2	FAROS:AJUST.	1,0	\$ 6.226
82151-2	CAPO :SUST.	3,0	\$ 18.677
	INCLUYE:CAPO :D+M	0,0	\$ 0
	COMPONENT.:ACONDIC.O SUST.	0,0	\$ 0
82116-2)	GUAYA APERT.CAPO :D+M	4,0	\$ 24.902
82114-2)	BISAGRA I.CAPO:D+M	4,0	\$ 24.902
82114-2)	BISAGRA D.CAPO:D+M	4,0	\$ 24.902
80201-0)	GUARD.DL.D.:SUST.	9,0	\$ 56.030
	(PARAGOLPES DEL.DESMONT.)	0,0	\$ 0
SIN NUMERO	GUARDAPOL.MET. DL.D.:SUST.	40,0	\$ 249.024
SIN NUMERO	LARGUERO I.SOP.EJE DL.:D+M	5,0	\$ 31.128
36338-2)	DEPOS.AGUA:D+M	5,0	\$ 31.128
84122-2	GOMA DL.D.EXT.:D+M	1,0	\$ 6.226
84302-2	VIDR.PANOR.DEL.:SUST.	19,0	\$ 118.286
	INCLUYE:TAPIZAD.PANORAMICO DEL. Y	0,0	\$ 0
	BOCEL :D+M	0,0	\$ 0
88404-2)	CINT.SEG.DL.I.:D+M	1,0	\$ 6.226
88404-2)	CINT.SEG.DL.D.:D+M	1,0	\$ 6.226
SIN NUMERO	TUBO COMPRESOR/CONDENZADOR:D+M	3,0	\$ 18.677
SIN NUMERO	TUBO CONDESADOR/EVAPOR.AIRE ACONDIC.:D+M	3,0	\$ 18.677
88108-2	PANEL INSTRUM.:D+M	30,0	\$ 186.768
87007-2	AIRE ACONDIC.:REVIS.	2,0	\$ 12.451
85528-2	GUARN.ESTRIBO PUERTA DL.I.:D+M	2,0	\$ 12.451
85112-2	GUARN.PARAL B I.:D+M	3,0	\$ 18.677
85112-2	GUARN.PARAL B D.:D+M	3,0	\$ 18.677
88412-2	CIERRE CINT.SEG.DL.I.:D+M	4,0	\$ 24.902
88412-2	CIERRE CINT.SEG.DL.D.:D+M	4,0	\$ 24.902
88424-2	REGUL.BOLSA AIRE:D+M	7,0	\$ 43.579
88115-2	GUARN.COLUMNNA DIREC.:D+M	2,0	\$ 12.451
64104-2	VOLANTE:D+M	3,0	\$ 18.677
36020-2)	CONSOLA COLUMNNA DIREC.:D+M	2,0	\$ 12.451
26010-2	LIQUIDO REFRIG.:VAC-LLENAR	4,0	\$ 24.902
26118-2	DEPOS.EXPANSION:D+M	6,0	\$ 37.354
SIN NUMERO	TUBO DEPOS.EXPANS.:D+M	3,0	\$ 18.677
26104-2)	RADIADOR:D+M	1,0	\$ 6.226
26502-2)	INTERCOOLER:D+M	6,0	\$ 37.354
87408-2)	CONDENSADOR:D+M	1,0	\$ 6.226
21040-2)	MOTOR CON CAJA CAMBIOS:D+M	28,0	\$ 174.317
SIN NUMERO	MOTOR:DESPIEZ-ENSAMBLAR(DESMT.)	70,0	\$ 435.792
SIN NUMERO	MANGUERA EVAPORIZ./CONDENSADOR TR.:D+M	3,0	\$ 18.677
21801-2	PUENTE DEL.:SUST.	21,0	\$ 130.738
76112-2)	AMORTIG.DL.I.:D+M	6,0	\$ 37.354
76112-2)	AMORTIG.DL.D.:D+M	6,0	\$ 37.354
46630-2)	CONJ.EJ.TC. MOTRIZ I.CPL.:D+M	5,0	\$ 31.128
46632-2)	CONJ.EJ.TC. MOTRIZ D.CPL.:D+M	5,0	\$ 31.128
36108-3	CAMARA:CALIBRAR	4,0	\$ 24.902
36083-3	CALIBRAR:SENSOR COLISION	1,0	\$ 6.226
36001-2	DIAGNOSTICO:SENSOR COLISION	2,0	\$ 12.451
SIN NUMERO	MEDICION CARROCERIA ELECTRONICA	8,0	\$ 49.805
1482	PUERTA DEL.D. REPARAR	10,0	\$ 62.256
		*	
2086	MARCO PUERTA D.DEL. REPARAR	12,0	\$ 74.707
		*	

Total Unidades de Trabajo
Total M.O. Hojal/Mecánica

470,0
\$ 2.926.032

PINTURA DE CARROCERIA CESVI MAP Desconocido

NR Operación/Pos. B.D.

Descripción

- TRICAPA PERLADO

T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO = \$ 62.256/HR
UT Precio

283	PARAGOLPES DEL. PINT.SUST IMPRIMADO	2,8	\$ 17.432
391	ALERON DEL. PINT.SUST IMPRIMADO	2,1	\$ 13.074
471	CAPO PINTURA SUSTITUCION	44,8	\$ 278.907
742	GUARDAFANGO DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	6,8	\$ 42.334
1001	SOP.PARAGOLPES DEL. PINTURA SUSTITUCION	2,3	\$ 14.319
1017	MARCO FRONTAL PINTURA SUSTITUCION	2,7	\$ 16.809
1118	GUARDAP.MET.DEL.D. PINTURA SUSTITUCION	9,0	\$ 56.030
741	GUARDAFANGO DEL.I. PINTURA DANO MEDIO	8,9	\$ 55.408
1481	PUERTA DEL.I. PINTURA DANO MEDIO	30,7	\$ 191.126
1482	PUERTA DEL.D. PINTURA DANO MEDIO	30,7	\$ 191.126
2086	MARCO PUERTA D.DEL. PINTURA DANO MEDIO	11,8	\$ 73.462

RESUMEN M.O PINTURA T. BASE. 10 UT = 1 HR. PRECIO \$ 62.256/HR

	UT	Precio
TIEMPO M.O	152,6	\$ 950.027
TIEMPO PREPARACION	25,4	\$ 158.130
IMPORTE FIJO	0,0	\$ 0
TOTAL M.O. PINTURA	178,0	\$ 1.108.157

RESUMEN MATERIALES PINTURA

	Precio
MATERIALES POR SUPERFICIE	\$ 888.173
CONSTANTE MATERIAL	\$ 13.352
TOTAL MATERIALES	\$ 901.525

CANTIDAD DE PINTURA

MODELO:	VOLVO XC40
No. PLACA:	GLR705
GRAMOS IMPRIMACIÓN + APAREJO	1.100
GRAMOS COLOR CESVIMAP	1.550
GRAMOS BARNIZ CESVIMAP	1.450
GRAMOS COLOR 2 CESVIMAP	0

Información de las cantidades necesarias de producto base a preparar (sin catalizar ni diluir), para la realización de los trabajos de pintura seleccionados.

Notas del Taller

Notas de la Aseguradora

Historial Descripción de la Causa del Accidente

Fecha/Hora:	
Autor:	Wilmer Orlando Baquero Bustos
Encabezado:	
Descripción:	vh az le pego por detrás a otro vh tercero
	abg. no

Códigos Opcionales Activos

Código Opcional	Descripción	Valor	Tipo
6	Tabulador de Pintura STC	3	-
* Códigos Opcionales inactivos			

RESUMEN FINAL

PIEZAS SUSTITUIDAS	\$ 136.560.600
--------------------	----------------

TOTAL PIEZAS	\$ 136.560.600
--------------	----------------

M.O. HOJAL/MECÁNICA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL 167 UT X \$ 62.256/HR		\$ 1.039.675
TOTAL 131 UT X \$ 62.256/HR		\$ 815.554
TOTAL 159 UT X \$ 62.256/HR		\$ 989.870
Alineación 13 UT		\$ 80.933
TOTAL M.O. HOJAL MECÁNICA		\$ 2.926.032

PINTURA	T.BASE 10 UT = 1 HR	
TOTAL M.O. PINTURA		\$ 1.108.157
TOTAL MATERIALES		\$ 901.525
TOTAL PINTURA		\$ 2.009.682

DR Descuento por pronto pago (0 %)	\$ 0
PA Pago anticipado (0 %)	\$ 0

SUMA TOTAL SIN IVA	\$ 141.496.314
--------------------	----------------

Deducciones Antes de Impuestos	
FA Deducible Fijo antes de Impuestos (\$)	(\$ 798.319)
TOTAL DE DEDUCCIONES	(\$ 798.319)

SUBTOTAL	\$ 140.697.995
IVA @ 19 %	\$ 26.732.619

SUMA TOTAL CON IVA	\$ 167.430.614
--------------------	----------------

Deducciones Despues de Impuestos	
FF Deducible Fijo después de Impuestos(\$)	\$ 0
TOTAL DE DEDUCCIONES	\$ 0

GRAN TOTAL	\$ 167.430.614
------------	----------------

OBSERVACIONES/COMENTARIOS

Pos. B.D.